

## КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ЮРАЛЫСЬЛОН **ИНДОД**

### **УКАЗ** ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

# О внесении изменений в Указ Главы Республики Коми от 1 ноября 2016 г. № 130 «Об Администрации Главы Республики Коми»

#### Постановляю:

- 1. Внести в Указ Главы Республики Коми от 1 ноября 2016 г. № 130 «Об Администрации Главы Республики Коми» изменения согласно приложению.
  - 2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава Республики К

Коми ОТДЕЛ Выпуска и оформления правовых актов

В. Уйба

г. Сыктывкар 20 декабря 2023 г. № 139

ПРИЛОЖЕНИЕ к Указу Главы Республики Коми от 20 декабря 2023 г. № 139

### изменения,

вносимые в Указ Главы Республики Коми от 1 ноября 2016 г. № 130 «Об Администрации Главы Республики Коми»

В Указе Главы Республики Коми от 1 ноября 2016 г. № 130 «Об Администрации Главы Республики Коми»:

- в Положении об Администрации Главы Республики Коми, утвержденном Указом (приложение № 1):
- 1) в подпункте 2 пункта 7 слова «внутренней социальноэкономической политики» заменить словами «единой социальноэкономической политики, единой государственной информационной политики и государственной внутренней политики»;
  - 2) в пункте 8:
- а) подпункт 2 после слов «политическими партиями» дополнить словами «, а также региональными отделениями политических партий в Республике Коми и их фракциями в Государственном Совете Республики Коми»;
- б) в подпункте 6 слова «внутренней социально-экономической политики» заменить словами «единой социально-экономической политики, единой государственной информационной политики и государственной внутренней политики»;
  - в) дополнить подпунктами  $6^1$  и  $6^2$  следующего содержания:
- взаимодействие  $(6^1)$ С социологическими организациями экспертным сообществом по вопросам осуществления мониторинга, прогнозирования общественно-политической анализа, социально-И ситуации экономической В Республике Коми И подготовка соответствующих справочно-аналитических материалов;
- $6^2$ ) взаимодействие с профсоюзными и иными общественными организациями (объединениями);»;
  - г) подпункт 11 изложить в следующей редакции:
- «11) участие в пределах своей компетенции в подготовке материалов для ежегодного отчета о результатах деятельности Правительства Республики Коми, в том числе в части информации о результатах независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания, которые расположены на территории Республики Коми и учредителем которых является Республика Коми или муниципальные образования в

Республике Коми, и принимаемых мерах по совершенствованию деятельности указанных организаций;»;

- д) дополнить подпунктом 621 следующего содержания:
- «62¹) участие в пределах своей компетенции в обеспечении доступа инвалидов к информации;»;
- е) подпункт 69 после слов «органами государственной власти Республики Коми» дополнить словами «, иными государственными органами Республики Коми»;
  - 3) в подпункте 3 пункта 12:
- а) в абзаце первом слова «в области» заменить словами «по вопросам»;
- б) в подпункте «а» слова «внутренней социально-экономической политики» заменить словами «единой социально-экономической политики, единой государственной информационной политики и государственной внутренней политики»;
  - в) подпункт «б» изложить в следующей редакции:
- «б) взаимодействия с политическими партиями, а также региональными отделениями политических партий в Республике Коми и их фракциями в Государственном Совете Республики Коми, общественными объединениями, иными структурами гражданского общества;»;
  - г) дополнить подпунктами «д» «з» следующего содержания:
- «д) реализации на территории Республики Коми законодательства о выборах и референдумах и взаимодействия с Избирательной комиссией Республики Коми, территориальными и участковыми избирательными комиссиями в Республике Коми;
  - е) взаимодействия с Государственным Советом Республики Коми;
- ж) взаимодействия с социологическими организациями и экспертным сообществом по вопросам осуществления мониторинга, анализа, прогнозирования общественно-политической и социально-экономической ситуации в Республике Коми и подготовки соответствующих справочно-аналитических материалов;
- з) взаимодействия с профсоюзными и иными общественными организациями (объединениями);».